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Floriandpolis, 19 de maio de 2025.

A Confederagao Sul-americana de Patinagem, por meio da Confederacédo Skate
Brasil, orgulhosamente apresenta os campedes do | CAMPEONATO SUL-
AMERICANO DE SKATE CROSS, | CAMPEONATO BRASILEIRO DE SKATE
CROSS e Il OPEN CATARINENSE DE SKATE CROSS, realizado em 17 de
maio de 2025 em Floriandpolis, Santa Catarina — Brasil

La Confederacion Sudamericana de Patinaje, a través de la Confederacion Skate

Brasil,

orgullosamente presenta a los campeones del | CAMPEONATO

SUDAMERICANO DE SKATE CROSS, | CAMPEONATO BRASILENO DE
SKATE CROSS y Il OPEN CATARINENSE DE SKATE CROSS, realizado el 17
de mayo de 2025 en Floriandpolis, Santa Catarina — Brasil.

n ATLETA NAGAO |  CATEGORIA m-m

235
230
211
237
212
214
231
115
215
236
116
210
232
12

13

216
225
117

AYELEN ARACELI BRAVO RIZZOLI
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110 MARIA CLARA DE OLIVEIRA SILVA BRA  Junior Feminino = - 1
15  MARINA SILVA TRIERVEILER BRA  Menores Femini = - 2
239 PAOLA FERNANDEZ ARG  Sénior Feminino 2 -
135 YASMIN WOLF BRA  Junior Feminino = 1 -
Legenda

SUD — Sul-americano
BRA — Campeonato Brasileiro
OPEN — Campeonato Catarinense

Conforme regulamento, para o critério de desempate de atletas eliminados na
mesma bateria, apresenta-se a tabela com os melhores tempos da rodada de

contrarrelogio individual:

Segun el reglamento, para el criterio de desempate de atletas eliminados en la

misma serie, se presenta la tabla con los mejores tiempos de la ronda de

contrarreloj individual:
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LEIFF FILHO

CHRISTIAN CARVAJAL

DANILO SOUSA

JUAN DAVID CZERNOCHIVSKY
JOSE DE FREITAS DUTRA JR.

DAIAN LUDWIG

JEAN CARLOS PINTO CARDOSO
LORENZO MUNIZ CORREA
CARLOS WILLIAM PEREIRA
JOAO PEDRO BUDAL

MARINA SILVA TRIERVEILER

YASMIN WOLF

JULIA LUIZA SARTORI
GUSTAVO MUNIZ CORREA

GUSTAVO ALBERTO RIO
EVELIN DE SOUZA

JASMIM AMORIM
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Sénior Masculino
Sénior Masculino
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Sénior Masculino
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Junior Feminino
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Junior Masculino
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Sénior Feminino

Junior Feminino

Sénior Masculino

00:49,870
00:54,190
00:54,900
00:55,005
00:55,275
00:55,380
00:55,540
00:56,290
00:57,355
00:59,490
00:59,820
01:00,060
01:01,100
01:01,115
01:02,605
01:02,705
01:05,455
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AYELEN ARACELI BRAVO

234 RIZZOLI ARG Sénior Feminino 01:07,370
12 JULIA BRUCH NUNES BRA Menores Feminino 01:09,515
216 KETY SILVA TRIERVEILER BRA  Sénior Feminino 01:13,390

LUCAS DE MIRANDA BERNARDO BRA DNS

FERNANDO COUTO PITOKO BRA DNS
SARAH MORAES DE

ALBUQUERQUE BRA DNS
ANTONELLA LOBATO GANDRA  BRA DNS
JORGE CRESPILLO BRA DNS
ELIZANDRA MAZUCCO BRA DNS
TATIANA SANTANA BRA DNS

Informacgdes e duvidas: csb@skatecross.com.br

Instragram Oficial: @skatecrossbr

MOACYR NEUENSCHWANDER JUNIOR
Presidente - CSP
Confederacion Sudamericana de Patinaje

JOAO VICENTE SCARPIN
Presidente — CSB
Confederacao Skate Brasil

DIEGO PINHEIRO RACHADEL
Diretor Técnico — Urbanas — CSB
Confederacao Skate Brasil
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